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Bogota, D.C., 28 de febrero de 2018
ATC-070-2018

Circular

Sefiores

Socios

América Tenis Club
Ciudad

Estimados socios:

La Junta Directiva, en su pasada sesion del 19 de febrero, acogio las recomendaciones del Comité
Financiero para la aprobacion final del presupuesto de ingresos y egresos del Club que regird
durante el presente afio; en tal sentido, acordd incrementar las cuotas mensuales de sostenimiento
en un 6.9% antes del IVA, retroactivas al 1 de enero, aumento que fue dado a conocer en la
asamblea ordinaria celebrada el dia de ayer; cabe mencionar que este incremento es menor al
realizado el afio pasado, que fue de 9%.

Como en afios anteriores, el impacto del aumento del salario minimo en la némina, lo que
adicionado con el incremento del 11.8% en las depreciaciones por la activacién del gimnasio,
maquinas y cubiertas del coliseo, del aumento del 7% en los impuestos prediales, seguros en un
12%, tarifas del gas en 10%, el célculo final ponderado del aumento en las cuotas de sostenimiento
es del 6.9%, después de depurar gastos, especialmente en mantenimiento y costos en alimentos y
bebidas.

En consecuencia, las cuotas mensuales quedaran asi:

CUOTA IVA TOTAL
Para pagos entre el 1 y el 15 de cada mes:
Socios activos $ 799.145 $ 151.838 $ 951.000
Corporativos
1 socio $ 958.956 $ 182.202 $1.141.200
2 socios $ 918.981 $ 174.606 $1.093.600
3y 4 socios $ 879.095 $ 167.028 $1.046.100
Asociados $ 837.233 $ 159.074 $ 996.300
Juniors $ 305.249 $ 57.997 $ 363.200
Ejecutivos $ 404.243 $ 76.806 $ 481.000
Sustitutos $ 958.956 $ 182.202 $1.141.200
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Para pagos entre el 16 y el fin de cada mes:

Socios activos
Corporativos

1 socio

2 s0cCios

3y 4 socios
Asociados
Juniors
Ejecutivos
Sustitutos

$ 841.186

$1.123.700
$ 967.400
$ 925269
$ 881.252
$ 321.418
$ 426.701
$1.009.442

Valor membresia anual por vinculacion de asociados:

Asociado:;
Ejecutivo:
Junior:

Sustituto:

Lo anterior implicara un trabajo importante de recorte de gastos y economias no solo por parte de
la administracién sino también como una colaboracién de parte de todos los socios y afiliados en lo
que respecta principalmente a servicios publicos y utilizacion de elementos de aseo en los

vestieres.

Cordialmente,

Sanjiagé Fajardo Leyva
—

Administrador -
Ameérica Tenis Club

CC. F/ Circulares

$ 4.660.800
$ 1.747.800
$ 1.747.800
$1.621.700

$ 159.825

$ 213.503
$ 183.806
$ 175.801
$ 167.438
$ 61.069
$ 81.073
$ 191.794

$1.001.000

$1.337.200
$1.151.200
$1.101.100
$1.048.700
$ 382.500
$ 507.800
$1.201.200
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